
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края 
 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

 № 95-л 31.08.2022 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении аттестации педагогических 

работников  

 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ                  

«Об образовании в Российской Федерации» (статья 49), приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276                                 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.12.2000             

«О внесении изменений в Порядок проведения  аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 №276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 16.07.2018 № 2542 «Об утверждении региональных 

документов по аттестации педагогических работников организаций 

Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность»                 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края (приложение 1). 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих 

аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности в 

2022-2023 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить график аттестации педагогических работников, 

аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности в 

2022-2023 учебном году (приложение 3). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              Н.В. Шепилова  

 

garantf1://70191362.0/
garantf1://70191362.0/


Приложение 1 к приказу  

МОБУ СОШ №2                                                     

от 31.08.2022 № 95-л 

 

 

 

Состав аттестационной комиссии 

 

 

 

Председатель аттестационной комиссии – И.А. Безносова, заместитель 

директора по учебно-методической работе. 

Заместитель председателя аттестационной комиссии – Н.А. Радыгина, 

учитель технологии, высшей квалификационной категории. 

Секретарь аттестационной комиссии – В.Н. Яковлева, учитель русского 

языка и литературы, высшей квалификационной категории. 

Члены аттестационной комиссии:  

Т.Э. Лапатина, учитель биологии, высшей квалификационной категории; 

Т.Б. Макарова, учитель географии, высшей квалификационной  

категории; 

А.В. Горбенко, учитель начальных классов, высшей квалификационной 

 категории. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                              Н.В. Шепилова  

 

        

 

 



Приложение 2 к приказу 

МОБУ СОШ №2                                                       

от 31.08.2022 № 95-л 

 

 

 

 

 

Список педагогических работников,  

подлежащих аттестации в целях подтверждения  

соответствия занимаемой ими должности  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. 

 

Должность, направленность  

1.  Садчикова Александра Геннадьевна учитель английского языка 

2.  Хуако Галина Викторовна учитель кубановедения 

3.  Шапилова Лариса Николаевна учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                           Н.В. Шепилова   

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

МОБУ СОШ №2                                                      

   от 31.08.2022 № 95-л 

 

 

 

 

 

График 

аттестации педагогических работников, аттестуемых  

в целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

№ Ф.И.О. Должность, 

направленность  

Дата 

проведения 

аттестации 

1.  Садчикова Александра Геннадьевна учитель английского языка 27.01.2022 

2.  Хуако Галина Викторовна учитель кубановедения 01.09.2022 

3.  Шапилова Лариса Николаевна учитель начальных классов 17.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                            Н.В. Шепилова  

 
 


		2022-10-07T12:11:17+0300
	Шепилова Наталья Владиленовна


		2022-10-07T12:11:35+0300
	Шепилова Наталья Владиленовна


		2022-10-07T12:11:55+0300
	Шепилова Наталья Владиленовна


		2022-10-07T12:12:15+0300
	Шепилова Наталья Владиленовна




